[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00136/2011
Solicita cópia do contrato firmado entre a Prefeitura e a Sociedade Esportiva Palmeiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os meios de comunicação locais deram ampla divulgação à parceria firmada entre a Sociedade Esportiva Palmeiras e a Prefeitura Municipal para implantação de Centro de Treinamento (CT) daquela agremiação esportiva em nosso Município.
A situação é revestida de relevante interesse público tendo em vista a perspectiva de investimentos em nossa cidade, decorrentes dessa importante construção.

É função precípua da Vereança a fiscalização dos atos do Poder Executivo e, nesse condão, amparados pela vigência da Emenda à Lei Orgânica nº 31/2011, é que se faz necessária a presente propositura.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Cópia do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a Sociedade Esportiva Palmeiras.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de junho de 2011
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03696/2011
/les